# የኢትዮጵያን ሰፊ መሬት ለሱዳን ለማስረከብ ለመስከረም 29 ቀን 2002 ዓ. ም. (October 9, 2009) ተቀጠረ፤

ከኢትዮጵያ ድንበር ጉዳይ ኮሚቴ የተሰጠ መግለጫ
መስከረም 16 ቀን 2002 ዓ. ም.
September 26, 2009

ሱዳን ትሪቢውን (Sudan Tribune) የተባለው በእንግሊዘኛ ቋንቋ የሚታተመው የሱዳን ጋዜጣ በመስከረም 8 ቀን 2002 ዓ. ም. (September 18, 2009) ባወጣው እትሙ፡-

“የሱዳን የውጭ ጉዳይ ሚኒስትር ኢንጂነር ኢብራሂም መሐመድ ሀሚድ September 17, 2009 (በመስከረም 7, 2002 ዓ.ም.) በካርቱም ከተማ ውስጥ በጠሩት ስብሰባ የኢትዮጵያና የሱዳን ጣምራ ኮሚቴ ድንበሩን ሙሉ በሙሉ ለማካለል ዝግጅት ማጠናቀቁን ገልጸው፤ የድንበሩ ማካለል በመስከረም 29, 2002 ዓ. ም. (October 9, 2009) እንደሚከናወን አሳውቀዋል። በዚህ ስብሰባ የሱዳን ፕሬዚዳንት አማካሪ ሚስተር ሳህ አብዱላ ጎሽ፣ የሱዳን የመከላከያ ሚኒስትር ጆኔራል አብደል ራሂም መሐመድ ሁሴን፣ የውጭ ጉዳይ ሚኒስቴር ቋሚ ተጠሪ ሳሚኒ አል-ዋላላ እና ሌሎችም የጣምራ ኮሚቴ አባላት ተገኝተዋል። ስብሰባው አስፈላጊ ዝግጅት መደረጉን ካጠና በኋላ፣ የድንበሩን ክለሳ ዳር ለማድረስ ሊፈጠሩ የሚችሉትን መሰናክሎች ለመቋቋም ይቻል ዘንድ የቅየሳ (Survey) ክፍልን ያካተቱ የሚኒስትሮች ኮሚሽን አቋቁሞ ተለያይቷል” ይላል።